

Όμιλος ΕΤΕΜ Α.Ε.
Ενδιάμεσες Συνοπτικές Οικονομικές Καταστάσεις (Εταιρικές και Ενοποιημένες)
της 30^{ης} Σεπτεμβρίου 2006

Ο Πρόεδρος Δ.Σ.	Ένα Μέλος του Δ.Σ.	Ο Γενικός Διευθυντής	Ο Οικονομικός Διευθυντής
ΜΙΛΤΙΑΔΗΣ ΛΙΔΩΡΙΚΗΣ Α.Δ.Τ.: Ν 032204	ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ Α.Δ.Τ.: Γ 473098	ΜΑΡΚΟΣ ΚΑΛΛΕΡΓΗΣ Α.Δ.Τ.: Ξ 036869	ΠΑΝΑΓΗΣ ΣΤΡΑΤΙΩΤΗΣ Α.Δ.Τ.: Ι 139251 Α.Μ. 5343 Α' ΤΑΞΗΣ

ΕΤΕΜ Α.Ε.
ΑΡ.Μ.Α.Ε: 7777/06/Β/86/17
Λ. Μεσογείων 2-4 Αθήνα

Περιεχόμενα	Σελίδα
Ενδιάμεσοι Συνοπτικοί Ισολογισμοί.....	3
Ενδιάμεσες Συνοπτικές Καταστάσεις Αποτελεσμάτων.....	4
Ενδιάμεσες Συνοπτικές Καταστάσεις Αποτελεσμάτων (Συνέχεια)	5
Ενδιάμεσες Συνοπτικές Καταστάσεις Μεταβολών Ιδίων Κεφαλαίων	6
Ενδιάμεσες Συνοπτικές Καταστάσεις Ταμειακών Ροών	7
Σημειώσεις επί των ενδιάμεσων συνοπτικών οικονομικών καταστάσεων.....	8
1. Γενικές πληροφορίες.....	8
2. Αρχές σύνταξης των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων.....	8
3. Επενδύσεις σε επιχειρήσεις που ενοποιούνται με καθαρή θέση	11
4. Επενδύσεις σε επιχειρήσεις που ενοποιούνται με ολική ενοποίηση	11
5. Ενσώματα Πάγια.....	12
6. Άυλα Περιουσιακά στοιχεία	13
7. Παράγωγα Χρηματοοικονομικά Στοιχεία	13
8. Δανεισμός	14
9. Χρηματοδοτικές Μισθώσεις	15
10. Λειτουργικές Ταμειακές Ροές.....	15
11. Δεσμεύσεις.....	16
12. Ενδεχόμενες Υποχρεώσεις – Απαιτήσεις	16
13. Συνδεδεμένα Μέρη	17
14. Κέρδη ανά μετοχή.....	18
15. Φόροι εισοδήματος	18
Α) Φόροι Εισοδήματος	18
Β) Ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις	19
16. Αριθμός απασχολούμενου προσωπικού	19
17. Γεγονότα μετά την ημερομηνία του ισολογισμού	19
18. Ανακατατάξεις κονδυλίων προηγούμενης δημοσίευσης.....	19

Ενδιάμεσοι Συνοπτικοί Ισολογισμοί

Ποσά σε Ευρώ	Σημείωση	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ	
		30/09/06	31/12/2005	30/09/06	31/12/2005
ΠΝΕΡΓΗΤΙΚΟ					
Μη κυκλοφορούν ενεργητικό					
Ενσώματα Πάγια	5	89.595.008	86.845.028	69.126.923	69.099.756
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	6	722.996	982.367	514.868	731.063
Επενδύσεις σε ακίνητα		5.462.825	5.637.258	2.021.245	2.097.854
Επενδύσεις σε επιχειρήσεις που ενοποιούνται με καθαρή θέση	3	1.139.383	890.656	686.907	686.907
Επενδύσεις σε επιχειρήσεις που ενοποιούνται με με ολική ενοποίηση	4	-	-	21.992.095	14.992.495
Χρηματοοικονομικά στοιχεία διαθέσιμα προς πώληση.		370.644	370.745	370.644	370.745
Παράγωγα	7	749.860	514.579	749.860	514.579
Λοιπές απαιτήσεις		1.864.592	2.044.202	1.531.421	1.598.769
		99.905.308	97.284.835	96.993.964	90.092.168
Κυκλοφορούν Ενεργητικό					
Αποθέματα		49.675.495	41.598.324	27.483.056	24.438.882
Εμπορικές και λοιπές απαιτήσεις		61.817.918	51.874.723	50.968.682	42.563.593
Προκαταβολή φόρου εισοδήματος		-	166.076	-	166.076
Παράγωγα	7	153.401	276.175	153.401	276.174
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα		4.731.909	3.109.227	2.829.995	788.615
		116.378.723	97.024.525	81.435.135	68.233.340
Σύνολο Ενεργητικού		216.284.031	194.309.360	178.429.097	158.325.508
ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ					
Ίδια Κεφάλαια αποδιδόμενα στους μετόχους					
Μετοχικό κεφάλαιο		9.302.855	9.302.855	9.302.855	9.302.855
Αποθεματικό υπέρ το άρτιο		32.349.082	32.349.082	32.349.082	32.349.082
Συναλλαγματικές διαφορές ενοποίησης ξένων θυγατρικών		54.932	37.663	-	-
Λοιπά αποθεματικά		19.447.013	20.795.094	18.733.823	20.372.528
Κέρδη/ (ζημιές) εις νέον		35.059.686	31.318.013	23.064.143	22.731.854
Σύνολο		96.213.568	93.802.707	83.449.903	84.756.319
Δικαιώματα μειοψηφίας		-	-	-	-
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων		96.213.568	93.802.707	83.449.903	84.756.319
ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ					
Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις					
Δάνεια	8	49.261.149	38.146.547	46.150.000	37.942.478
Υποχρεώσεις από χρηματοδοτικές μισθώσεις	9	30.505	3.668	-	-
Παράγωγα	7	85.456	278.527	85.456	278.527
Αναβαλλόμενες φορολογικές υποχρεώσεις		9.144.212	9.433.420	8.880.708	9.138.642
Υποχρεώσεις παροχών προσωπικού λόγω εξόδου από την υπηρεσία		875.005	821.349	851.281	801.181
Επιχορηγήσεις		737.209	887.476	737.209	887.476
Προβλέψεις		396.887	154.778	157.624	232.909
		60.530.423	49.725.765	56.862.278	49.281.213
Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις					
Προμηθευτές και λοιπές υποχρεώσεις		27.939.248	17.267.115	26.115.129	10.636.893
Υποχρέωση για φόρο εισοδήματος		520.731	167.128	185.732	-
Λοιπές φορολογικές υποχρεώσεις		134.482	375.585	202.065	175.955
Δάνεια	8	30.904.210	32.923.635	11.613.990	13.475.128
Υποχρεώσεις από χρηματοδοτικές μισθώσεις	9	41.369	47.425	-	-
Παράγωγα	7	-	-	-	-
		59.540.039	50.780.888	38.116.914	24.287.976
Σύνολο υποχρεώσεων		120.070.462	100.506.653	94.979.192	73.569.189
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων και υποχρεώσεων		216.284.031	194.309.360	178.429.097	158.325.508

Οι σημειώσεις στις σελίδες 8 έως 18 αποτελούν αναπόσπαστο μέρος αυτών των ενδιάμεσων συνοπτικών οικονομικών καταστάσεων.

Ενδιάμεσες Συνοπτικές Καταστάσεις Αποτελεσμάτων

Ποσά σε Ευρώ	Σημειώσεις	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ			
		9 μήνες έως 30/9/2006	9 μήνες έως 30/9/2005	3 μήνες από 1/7 έως 30/9/2006	3 μήνες από 1/7 έως 30/9/2005
Πωλήσεις		111.540.685	79.369.943	37.846.129	28.761.596
Κόστος Πωληθέντων		(90.700.162)	(63.014.985)	(31.165.874)	(23.014.148)
Μεικτό Κέρδος		20.840.523	16.354.958	6.680.255	5.747.448
Έξοδα διάθεσης		(12.158.174)	(9.233.278)	(3.831.094)	(2.599.864)
Έξοδα διοίκησης		(2.734.596)	(2.751.102)	(889.209)	(1.152.864)
Λοιπά έσοδα / (έξοδα) εκμετάλλευσης (καθαρά)		1.260.894	811.142	576.594	147.506
Αποτέλεσμα εκμετάλλευσης		7.208.647	5.181.720	2.536.546	2.142.226
Χρηματοοικονομικά Έξοδα		(2.871.854)	(1.765.601)	(902.126)	(582.192)
Χρηματοοικονομικά Έσοδα		301.529	27.473	31.217	-
Έσοδα από μερίσματα		63.585	37.291	-	-
Κέρδη από συγγενείς επιχειρήσεις	3	225.682	95.573	39.575	14.337
Κέρδη προ φόρων		4.927.589	3.576.457	1.705.212	1.574.371
Φόρος εισοδήματος	15	(817.492)	(872.163)	(143.626)	(353.486)
Καθαρά κέρδη περιόδου από συνεχιζόμενες δραστηριότητες		4.110.097	2.704.294	1.561.586	1.220.885
Κατανομημένα σε:					
Μετόχους της μητρικής		4.110.096	2.704.294	1.561.586	1.220.885
Δικαιώματα μειοψηφίας		-	-	-	-
		4.110.096	2.704.294	1.561.586	1.220.885
Κέρδη ανά μετοχή που αναλογούν στους μετόχους της μητρικής για την περίοδο (εκφρασμένα σε € ανά μετοχή)					
Βασικά		0,137	0,090	0,052	0,041

Οι σημειώσεις στις σελίδες 8 έως 19 αποτελούν αναπόσπαστο μέρος αυτών των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων.

Ενδιάμεσες Συνοπτικές Καταστάσεις Αποτελεσμάτων (Συνέχεια)

Ποσά σε Ευρώ	Σημειώσεις	ΕΤΑΙΡΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ			
		9 μήνες έως 30/9/2006	9 μήνες έως 30/9/2005	3 μήνες από 1/7 έως 30/9/2006	3 μήνες από 1/7 έως 30/9/2005
Πωλήσεις		72.350.980	51.080.764	25.473.580	18.769.064
Κόστος Πωληθέντων		(60.609.286)	(40.235.081)	(21.688.423)	(14.830.071)
Μικτό Κέρδος		11.741.694	10.845.683	3.785.157	3.938.993
Έξοδα διάθεσης		(8.089.096)	(6.377.677)	(2.527.232)	(1.910.687)
Έξοδα διοίκησης		(1.662.346)	(1.481.553)	(564.193)	(451.579)
Λοιπά έσοδα / (έξοδα) εκμετάλλευσης (καθαρά)		600.100	250.819	305.131	47.807
Αποτέλεσμα εκμετάλλευσης		2.590.352	3.237.272	998.863	1.624.534
Χρηματοοικονομικά Έξοδα		(2.326.196)	(1.279.089)	(825.923)	(438.201)
Χρηματοοικονομικά Έσοδα		119.738	25.253	-	-
Έσοδα από μερίσματα		97.729	167.041	-	-
Κέρδη από συγγενείς επιχειρήσεις	3	-	-	-	-
Κέρδη προ φόρων		481.623	2.150.477	172.940	1.186.333
Φόρος εισοδήματος	15	(71.536)	(641.465)	189.081	(270.358)
Καθαρά κέρδη περιόδου από συνεχιζόμενες δραστηριότητες		410.087	1.509.012	362.021	915.975
Κατανεμημένα σε:					
Μετόχους της μητρικής		410.087	1.509.012	362.021	915.975
Δικαιώματα μειοψηφίας		-	-	-	-
		410.087	1.509.012	362.021	915.975
Κέρδη ανά μετοχή που αναλογούν στους μετόχους της μητρικής για την περίοδο (εκφρασμένα σε € ανά μετοχή)					
Βασικά		0,014	0,050	0,012	0,031

Οι σημειώσεις στις σελίδες 8 έως 19 αποτελούν αναπόσπαστο μέρος αυτών των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων.

Ενδιάμεσες Συνοπτικές Καταστάσεις Μεταβολών Ιδίων Κεφαλαίων
Αποδιδόμενα στους μετόχους της μητρικής
Ποσά σε ευρώ
ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ

	Μετοχικό Κεφάλαιο	Αποθεματικά εύλογης αξίας	Λοιπά Αποθεματικά	Αποτελέσματα εις νέον	Συναλλαγματικές Διαφορές ενοποίησης	Σύνολο	Δικαιώματα Μειοψηφίας	Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων
Υπόλοιπο στις 31 Δεκεμβρίου 2004	41.651.937	-	18.426.175	31.462.270	7.948	91.548.330	-	91.548.330
Εφαρμογή ΔΛΠ 32 & 39	-	(178.160)	-	-	-	(178.160)	-	(178.160)
Υπόλοιπο στις 1 Ιανουαρίου 2005	41.651.937	(178.160)	18.426.175	31.462.270	7.948	91.370.170	-	91.370.170
Συναλλαγματικές Διαφορές	-	-	-	-	40.399	40.399	-	40.399
Κέρδος / (ζημιά) που αναγνωρίστηκε άμεσα στα ίδια κεφάλαια	-	86.391	-	-	-	86.391	-	86.391
Καθαρό κέρδος περιόδου	-	-	-	2.704.294	-	2.704.294	-	2.704.294
Σύνολο αναγνωρισμένου καθαρού κέρδους περιόδου	-	86.391	-	2.704.294	40.399	2.831.084	-	2.831.084
Μεταφορά αποθεματικών	-	-	1.995.796	(1.995.796)	-	-	-	-
Μέρισμα	-	-	-	(1.950.599)	-	(1.950.599)	-	(1.950.599)
Υπόλοιπο στις 30 Σεπτεμβρίου 2005	41.651.937	(91.769)	20.421.971	30.220.169	48.347	92.250.655	-	92.250.655
Υπόλοιπο στις 30 Σεπτεμβρίου 2005	41.651.937	(91.769)	20.421.971	30.220.169	48.347	92.250.655	-	92.250.655
Συναλλαγματικές διαφορές	-	-	-	-	(10.684)	(10.684)	-	(10.684)
Συμμετοχή μετόχων μειοψηφίας σε νεοϊδρυθείσα θυγατρική	-	-	-	-	-	-	12.361	12.361
Κέρδος / (Ζημιά) που αναγνωρίστηκε άμεσα στα ίδια κεφάλαια	-	464.891	-	-	-	464.891	-	464.891
Καθαρό κέρδος περιόδου	-	-	-	1.097.844	-	1.097.844	(12.361)	1.085.483
Σύνολο αναγνωρισμένου καθαρού κέρδους περιόδου	-	464.891	-	1.097.844	(10.684)	1.552.051	-	1.552.051
Υπόλοιπο στις 31 Δεκεμβρίου 2005	41.651.937	373.122	20.421.971	31.318.013	37.663	93.802.706	-	93.802.706
Υπόλοιπο στις 1 Ιανουαρίου 2006	41.651.937	373.122	20.421.971	31.318.013	37.663	93.802.706	-	93.802.706
Συναλλαγματικές Διαφορές	-	-	-	-	17.270	17.270	-	17.270
Κέρδος / (ζημιά) που αναγνωρίστηκε άμεσα στα ίδια κεφάλαια	-	234.095	-	-	-	234.095	-	234.095
Καθαρό κέρδος περιόδου	-	-	-	4.110.096	-	4.110.096	-	4.110.096
Σύνολο αναγνωρισμένου καθαρού κέρδους περιόδου	-	234.095	-	4.110.096	17.270	4.361.461	-	4.361.461
Μεταφορά αποθεματικών	-	-	368.422	(368.422)	-	-	-	-
Μέρισμα	-	-	(1.950.599)	-	-	(1.950.599)	-	(1.950.599)
	-	-	(1.582.177)	(368.422)	-	(1.950.599)	-	(1.950.599)
Υπόλοιπο στις 30 Σεπτεμβρίου 2006	41.651.937	607.217	18.839.794	35.059.687	54.933	96.213.568	-	96.213.568
ΕΤΑΙΡΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ								
Υπόλοιπο στις 31 Δεκεμβρίου 2004	41.651.937	-	18.174.406	25.087.425	-	84.913.767	-	84.913.767
Εφαρμογή ΔΛΠ 32 & 39	-	(178.160)	-	-	-	(178.160)	-	(178.160)
Υπόλοιπο στις 1 Ιανουαρίου 2005	41.651.937	(178.160)	18.174.406	25.087.425	-	84.735.607	-	84.735.607
Κέρδος / (ζημιά) που αναγνωρίστηκε άμεσα στα ίδια κεφάλαια	-	86.391	-	-	-	86.391	-	86.391
Καθαρό κέρδος περιόδου	-	-	-	1.509.013	-	1.509.013	-	1.509.013
Σύνολο αναγνωρισμένου καθαρού κέρδους περιόδου	-	86.391	-	1.509.013	-	1.595.404	-	1.595.404
Μεταφορά αποθεματικών (από διανομή)	-	-	1.825.000	(1.825.000)	-	-	-	-
Μέρισμα	-	-	-	(1.950.599)	-	(1.950.599)	-	(1.950.599)
	-	-	1.825.000	(3.775.599)	-	(1.950.599)	-	(1.950.599)
Υπόλοιπο στις 30 Σεπτεμβρίου 2005	41.651.937	(91.769)	19.999.406	22.820.839	-	84.380.412	-	84.380.412
Υπόλοιπο στις 30 Σεπτεμβρίου 2005	41.651.937	(91.769)	19.999.406	22.820.839	-	84.380.412	-	84.380.412
Κέρδος / (ζημιά) που αναγνωρίστηκε άμεσα στα ίδια κεφάλαια	-	464.891	-	-	-	464.891	-	464.891
Καθαρό κέρδος περιόδου	-	-	-	(88.985)	-	(88.985)	-	(88.985)
Σύνολο αναγνωρισμένου καθαρού κέρδους περιόδου	-	464.891	-	(88.985)	-	375.906	-	375.906
Υπόλοιπο στις 31 Δεκεμβρίου 2005	41.651.937	373.122	19.999.406	22.731.854	-	84.756.318	-	84.756.318
Υπόλοιπο στις 1 Ιανουαρίου 2006	41.651.937	373.122	19.999.406	22.731.854	-	84.756.318	-	84.756.318
Κέρδος / (Ζημιά) που αναγνωρίστηκε άμεσα στα ίδια κεφάλαια	-	234.095	-	-	-	234.095	-	234.095
Καθαρό κέρδος περιόδου	-	-	-	410.087	-	410.087	-	410.087
Σύνολο αναγνωρισμένου καθαρού κέρδους περιόδου	-	234.095	-	410.087	-	644.182	-	644.182
Μεταφορά αποθεματικών	-	-	77.799	(77.799)	-	-	-	-
Μέρισμα	-	-	(1.950.599)	-	-	(1.950.599)	-	(1.950.599)
	-	-	(1.872.800)	(77.799)	-	(1.950.599)	-	(1.950.599)
Υπόλοιπο στις 30 Σεπτεμβρίου 2006	41.651.937	607.217	18.126.606	23.064.142	-	83.449.901	-	83.449.901

Οι σημειώσεις στις σελίδες 8 έως 18 αποτελούν αναπόσπαστο μέρος αυτών των ενδιάμεσων συνοπτικών οικονομικών καταστάσεων.

Ενδιάμεσες Συνοπτικές Καταστάσεις Ταμειακών Ροών

<i>Ποσά σε ευρώ</i>	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ	
	1/1 έως 30/9/2006	1/1 έως 30/9/2005	1/1 έως 30/9/2006	1/1 έως 30/9/2005
Ταμειακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες				
Ταμειακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες (Σημ. 10)	5.096.660	7.230.158	10.351.617	644.986
Καταβληθέντες τόκοι	(2.776.085)	(1.765.601)	(2.021.138)	(1.279.084)
Καταβληθείς φόρος εισοδήματος	(587.022)	(728.000)	(55.590)	(606.000)
Καθαρές ταμειακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες	1.733.553	4.736.557	8.274.889	(1.240.098)
Ταμειακές ροές από επενδυτικές δραστηριότητες				
Αγορές ενσώματων περιουσιακών στοιχείων	(7.480.176)	(13.306.836)	(3.660.638)	(3.360.376)
Αγορές άυλων περιουσιακών στοιχείων	(135.806)	(74.183)	(124.920)	(72.624)
Επενδύσεις σε ακίνητα	(57.927)	-	-	-
Πωλήσεις ενσώματων παγίων	52.503	30.303	-	9.741
Πωλήσεις συμμετοχών	-	38.858	-	38.858
Μερίσματα εισπραχθέντα	63.585	37.291	97.729	167.041
Τόκοι που εισπράχθηκαν	301.529	27.473	78.073	25.253
Αύξηση συμμετοχής σε θυγατρικές	-	-	(7.019.640)	(1.558.869)
Αύξηση συμμετοχής σε λοιπές συμμετοχές	(20.040)	(58.874)	-	-
Λοιπές επενδυτικές δραστηριότητες	101	-	101	-
Καθαρές ταμειακές ροές από επενδυτικές δραστηριότητες	(7.276.230)	(13.305.968)	(10.629.295)	(4.750.976)
Ταμειακές ροές από χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Μερίσματα πληρωθέντα σε μετόχους της μητρικής	(1.950.599)	(1.936.509)	(1.950.599)	(1.936.509)
Δάνεια αναληφθέντα	22.907.082	18.546.232	20.000.000	15.000.000
Αποπληρωμή δανεισμού	(13.811.904)	(8.076.039)	(13.653.615)	(7.484.999)
Μεταβολές κεφαλαίου χρηματοδοτικών μισθώσεων	20.780	-	-	-
Καθαρές ταμειακές ροές από χρηματοδοτικές δραστηριότητες	7.165.359	8.533.683	4.395.786	5.578.491
Καθαρή (μείωση) / αύξηση στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα	1.622.682	(35.727)	2.041.380	(412.583)
Ταμειακά διαθέσιμα στην αρχή της περιόδου	3.109.227	1.620.123	788.615	1.229.749
Ταμειακά διαθέσιμα στο τέλος της περιόδου	4.731.909	1.584.396	2.829.995	817.166

Οι σημειώσεις στις σελίδες 8 έως 18 αποτελούν αναπόσπαστο μέρος αυτών των ενδιάμεσων συνοπτικών οικονομικών καταστάσεων.

Σημειώσεις επί των ενδιάμεσων συνοπτικών οικονομικών καταστάσεων

1. Γενικές πληροφορίες

Οι συνημμένες Ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις περιλαμβάνουν τις Ενδιάμεσες απλές οικονομικές καταστάσεις της ΕΤΕΜ Α.Ε. (η “Εταιρεία”) και τις Ενδιάμεσες ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις της Εταιρείας και των θυγατρικών της (μαζί ο «Όμιλος»).

Οι κυριότερες δραστηριότητες του Ομίλου είναι παραγωγή και πώληση αρχιτεκτονικού και βιομηχανικού προφίλ αλουμινίου και στην παραγωγή σύνθετων πάνελ (Etalbond).

Ο Όμιλος δραστηριοποιείται κυρίως στην Ελλάδα και στην ευρύτερη περιοχή των Βαλκανίων και Ευρώπης. Οι μετοχές της Εταιρείας διαπραγματεύονται στο Χρηματιστήριο Αθηνών.

Η Εταιρεία εδρεύει στην Ελλάδα, Λ. Μεσογείων 2-4, Πύργος Αθηνών Β' Κτίριο, Αθήνα. Η ηλεκτρονική διεύθυνση της Εταιρείας είναι www.etem.gr

Οι οικονομικές καταστάσεις έχουν εγκριθεί προς δημοσίευση από το Διοικητικό Συμβούλιο της εταιρίας την 02/11/2006.

Οι μετοχές της Εταιρείας διαπραγματεύονται στο Χρηματιστήριο Αξιών Αθηνών. Μητρική εταιρεία είναι η ΕΛΒΑΛ Α.Ε, της οποίας οι μετοχές διαπραγματεύονται στο Χρηματιστήριο Αθηνών. Η Εταιρεία όπως και η ΕΛΒΑΛ Α.Ε. ανήκουν στον Όμιλο της ΒΙΟΧΑΛΚΟ Α.Ε.

2. Αρχές σύνταξης των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων

Οι συνημμένες ενδιάμεσες συνοπτικές οικονομικές καταστάσεις της εταιρίας της 9μηνης περιόδου που έληξε την 30^η Σεπτεμβρίου 2006 έχουν συνταχθεί σύμφωνα με το Διεθνές Λογιστικό Πρότυπο («ΔΛΠ») 34 «Ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις».

Οι συνημμένες ενδιάμεσες συνοπτικές οικονομικές καταστάσεις δεν περιλαμβάνουν όλες τις πληροφορίες και γνωστοποιήσεις που απαιτούνται στις ετήσιες οικονομικές καταστάσεις και πρέπει να ληφθούν υπόψη σε συνδυασμό με τις οικονομικές καταστάσεις της 31^{ης} Δεκεμβρίου 2005, που είναι διαθέσιμες στην ιστοσελίδα του Ομίλου με ηλεκτρονική διεύθυνση www.etem.gr.

Οι λογιστικές αρχές που χρησιμοποιήθηκαν για την προετοιμασία και την παρουσίαση των συνημμένων ενδιάμεσων καταστάσεων είναι συνεπείς με τις λογιστικές αρχές που χρησιμοποιήθηκαν για τη σύνταξη των οικονομικών καταστάσεων της Εταιρίας και του Ομίλου για τη χρήση που έληξε στις 31 Δεκεμβρίου του 2005.

Σημειώνεται ότι έχει γίνει έκδοση νέων ΔΠΧΠ, τροποποιήσεων και διερμηνειών, τα οποία είναι υποχρεωτικά για λογιστικές χρήσεις που ξεκινούν την 1η Ιανουαρίου 2006 ή μεταγενέστερα. Η εκτίμηση της Διοίκησης του Ομίλου και της Εταιρίας σχετικά με την επίδραση από την εφαρμογή αυτών των νέων προτύπων και διερμηνειών παρατίθεται παρακάτω:

ΔΛΠ 19 (τροποποίηση) Παροχές Προσωπικού (ισχύει από 1.1.2006)

Αυτή η τροποποίηση παρέχει στις εταιρίες την επιλογή μίας εναλλακτικής μεθόδου αναγνώρισης των αναλογιστικών κερδών και ζημιών. Πιθανόν να επιβάλλει νέες προϋποθέσεις αναγνώρισης για περιπτώσεις όπου υπάρχουν προγράμματα συνταξιοδότησης με συμμετοχή πολλών εργοδοτών (multi-employer plans) για τις οποίες δεν υπάρχουν επαρκείς πληροφορίες για την εφαρμογή της λογιστικής καθορισμένων παροχών. Επίσης, προσθέτει νέες απαιτήσεις γνωστοποιήσεων. Η συγκεκριμένη τροποποίηση δεν έχει εφαρμογή στον όμιλο.

ΔΛΠ 39 (τροποποίηση) Λογιστική Αντιστάθμισης Ταμιακών Ροών για προβλεπόμενες ενδοομιλικές συναλλαγές (ισχύει από 1 Ιανουαρίου 2006).

Η συγκεκριμένη τροποποίηση επιτρέπει τον κίνδυνο συναλλαγματικής διαφοράς από μια υψηλής πιθανότητας προβλεπόμενη ενδοομιλική συναλλαγή, να χαρακτηριστεί ως στοιχείο προς αντιστάθμιση στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις υπό τον όρο ότι: (α) η συναλλαγή είναι σε νόμισμα διαφορετικό από το λειτουργικό της εταιρίας, η οποία συμμετέχει στη συναλλαγή και (β) ο κίνδυνος της συναλλαγματικής διαφοράς θα επηρεάσει την ενοποιημένη κατάσταση αποτελεσμάτων. Αυτή η τροποποίηση δεν είναι σχετική με τις λειτουργίες του Ομίλου, καθώς ο Όμιλος δεν έχει ενδοομιλικές συναλλαγές που θα μπορούσαν να χαρακτηριστούν ως στοιχείο προς αντιστάθμιση.

ΔΛΠ 39 (τροποποίηση) Επιλογή Εύλογης Αξίας (ισχύει από 1 Ιανουαρίου 2006).

Η τροποποίηση αυτή αλλάζει τον ορισμό των χρηματοοικονομικών εργαλείων που έχουν ταξινομηθεί σε εύλογη αξία μέσω των αποτελεσμάτων και περιορίζει τη δυνατότητα ταξινόμησης χρηματοοικονομικών εργαλείων σε αυτή την κατηγορία. Ο Όμιλος θεωρεί ότι η συγκεκριμένη τροποποίηση δεν θα έχει σημαντική επίπτωση στην κατάταξη των χρηματοοικονομικών εργαλείων, καθώς ο Όμιλος και η Εταιρία θα είναι σε θέση να εναρμονιστούν με τα τροποποιημένα κριτήρια για τον προσδιορισμό των χρηματοοικονομικών εργαλείων στην τρέχουσα αξία τους μέσω της κατάστασης αποτελεσμάτων. Ο Όμιλος και η Εταιρία θα εφαρμόσουν την τροποποίηση αυτή από 1 Ιανουαρίου 2006.

ΔΛΠ 39 και ΔΠΧΠ 4 (τροποποίηση) Συμβόλαια Χρηματοοικονομικής Εγγύησης (ισχύει από 1 Ιανουαρίου 2006).

Η τροποποίηση αυτή απαιτεί τις εκδοθείσες χρηματοοικονομικές εγγυήσεις, εκτός από αυτές οι οποίες έχουν αποδειχθεί από την Εταιρία ότι είναι ασφαλιστικά συμβόλαια, να αναγνωρισθούν αρχικά στην εύλογη αξία, και μεταγενέστερα να αποτιμώνται στη μεγαλύτερη αξία μεταξύ:

- (α) του αναπόσβεστου υπολοίπου των σχετικών αμοιβών που έχουν εισπραχθεί και αναβληθεί και
- (β) της δαπάνης που απαιτείται να ρυθμίσει την δέσμευση κατά την ημερομηνία ισολογισμού.

Η Διοίκηση έχει καταλήξει στο συμπέρασμα, ότι αυτή η τροποποίηση δεν έχει εφαρμογή στον Όμιλο και την Εταιρία.

ΔΠΧΠ 1 (τροποποίηση) Πρώτη Εφαρμογή των Διεθνών Προτύπων Χρηματοοικονομικής Πληροφόρησης και ΔΠΧΠ 6, Έρευνα και Αξιολόγηση Ορυκτών Πόρων (ισχύουν από 1 Ιανουαρίου 2006).

Οι τροποποιήσεις αυτές δεν είναι σχετικές με τις λειτουργίες του Ομίλου.

ΔΠΧΠ 7, Χρηματοοικονομικά εργαλεία: Γνωστοποιήσεις και συμπληρωματική προσαρμογή στο ΔΛΠ 1, Παρουσίαση των Οικονομικών Καταστάσεων, Γνωστοποιήσεις Κεφαλαίου (ισχύει από 1 Ιανουαρίου 2007).

Το ΔΠΧΠ 7 εισάγει επιπλέον γνωστοποιήσεις με σκοπό τη βελτίωση της παρεχόμενης πληροφόρησης σχετικά με τα χρηματοοικονομικά εργαλεία. Απαιτεί την γνωστοποίηση ποιοτικών και ποσοτικών πληροφοριών σχετικά με την έκθεση σε κίνδυνο προερχόμενη από χρηματοοικονομικά εργαλεία. Ειδικότερα, προκαθορίζει ελάχιστες απαιτούμενες γνωστοποιήσεις που σχετίζονται με τον πιστωτικό κίνδυνο, τον κίνδυνο ρευστότητας και τον κίνδυνο αγοράς (επιβάλλει την ανάλυση ευαισθησίας σχετικά με τον κίνδυνο αγοράς). Το ΔΠΧΠ 7 αντικαθιστά το ΔΛΠ 30 (Γνωστοποιήσεις στις Οικονομικές Καταστάσεις Τραπεζών και Χρηματοπιστωτικών Ιδρυμάτων) και τις απαιτήσεις γνωστοποιήσεων του ΔΛΠ 32, (Χρηματοοικονομικά Στοιχεία Γνωστοποιήσεις και Παρουσίαση). Έχει εφαρμογή σε όλες τις εταιρίες που συντάσσουν οικονομικές καταστάσεις σύμφωνα με τα ΔΠΧΠ. Η προσαρμογή στο ΔΛΠ 1 εισάγει γνωστοποιήσεις σχετικά με το ύψος των κεφαλαίων μίας επιχείρησης καθώς και για τον τρόπο που γίνεται η διαχείριση αυτών. Ο Όμιλος και η Εταιρία εκτίμησε την επίδραση του ΔΠΧΠ 7 και της προσαρμογής στο ΔΛΠ 1 και κατέληξε ότι οι επιπλέον γνωστοποιήσεις που απαιτούνται από την εφαρμογή τους είναι η ανάλυση ευαισθησίας σχετικά με τον κίνδυνο αγοράς και οι γνωστοποιήσεις κεφαλαίου. Ο Όμιλος θα εφαρμόσει το ΔΠΧΠ 7 και την τροποποίηση του ΔΛΠ 1 από την 1 Ιανουαρίου 2007.

Διερμηνεία 4, Προσδιορισμός επιχειρηματικών συμφωνιών που περιλαμβάνουν χρηματοδοτική μίσθωση (ισχύει από 1 Ιανουαρίου 2006).

Η Διερμηνεία 4 απαιτεί να γίνεται προσδιορισμός του εάν μία επιχειρηματική συμφωνία είναι ή περιλαμβάνει χρηματοδοτική μίσθωση ή όχι. Συγκεκριμένα απαιτεί να γίνεται εκτίμηση των ακόλουθων δεδομένων: α) εάν η εκπλήρωση της συμφωνίας εξαρτάται από την χρήση συγκεκριμένου παγίου(ων) και β) εάν η συμφωνία δίνει στον μισθωτή το δικαίωμα χρήσης του παγίου και μόνο. Η Διοίκηση εκτιμά ότι η Διερμηνεία 4 δεν αναμένεται να επηρεάσει τη λογιστική απεικόνιση των υφιστάμενων επιχειρηματικών συμφωνιών.

Διερμηνεία 5, Δικαιώματα σε Συμμετοχές σε Ταμεία Θέσης Εκτός Λειτουργίας, Αποκατάστασης και Περιβαλλοντικής Αποκατάστασης (ισχύει από 1η Δεκεμβρίου 2006).

Η Διερμηνεία 5 δεν έχει εφαρμογή στον Όμιλο και την Εταιρία.

Διερμηνεία 6, Υποχρεώσεις που προκύπτουν από την συμμετοχή σε συγκεκριμένες αγορές – Ηλεκτρικός και Ηλεκτρονικός Εξοπλισμός προς απόρριψη (ισχύει από 1η Δεκεμβρίου 2005).

Η Διερμηνεία 6 δεν έχει εφαρμογή στον Όμιλο και την Εταιρία.

Διερμηνεία 8, Πεδίο εφαρμογής ΔΠΧΠ 2

Δεν έχει εφαρμογή στον Όμιλο και δεν θα επηρεάσει τις οικονομικές του καταστάσεις.

Διερμηνεία 9, Επανεκτίμηση ενσωματωμένων παραγώγων (ισχύει από την 1^η Ιουνίου 2006)

Δεν επηρεάζει τις οικονομικές καταστάσεις του ομίλου.

3. Επενδύσεις σε επιχειρήσεις που ενοποιούνται με καθαρή θέση

<i>Ποσά σε ευρώ</i>	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ	
	30/9/2006	31/12/2005	30/9/2006	31/12/2005
Αρχή περιόδου	890.656	713.211	686.907	655.765
Μερίδιο κέρδους / (ζημιάς) μετά φόρων	225.682	117.459	-	-
Συναλλαγματικές διαφορές	23.045	28.844	-	-
Προσθήκες	-	70.000	-	70.000
Πωλήσεις	-	(38.858)	-	(38.858)
Υπόλοιπο λήξεως	1.139.383	890.656	686.907	686.907

4. Επενδύσεις σε επιχειρήσεις που ενοποιούνται με ολική ενοποίηση

<i>Ποσά σε ευρώ</i>	ΕΤΑΙΡΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ	
	30/9/2006	31/12/2005
Αρχή περιόδου	14.992.495	13.331.568
Προσθήκες	7.019.640	1.660.927
Απομειώσεις	(20.040)	-
Λοιπές μεταβολές	-	-
Υπόλοιπο λήξεως	21.992.095	14.992.495

Οι προσθήκες της περιόδου αφορούν:

Α) Καταβολή του οφειλόμενου μετοχικού κεφαλαίου της θυγατρικής εταιρίας STEELMET S.A. (ΑΜ 115252741) αξίας 3.999.600 ευρώ.

Β) Εξαγορά μειοψηφικού ποσοστού 49,9% του μετοχικού κεφαλαίου της θυγατρικής εταιρίας «ΕΤΕΜ ΕΜΠΟΡΙΚΗ Α.Ε.».

Γ) Αύξηση του μετοχικού κεφαλαίου της εδρεύουσας στην Λευκωσία Κύπρου θυγατρικής εταιρίας “MORPETS LIMITED” κατά τρία εκατομμύρια (3.000.000) ευρώ. Το ποσοστό συμμετοχής της ΕΤΕΜ Α.Ε. στην “MORPETS LIMITED” παρέμεινε αμετάβλητο στο 100%.

5. Ενσώματα Πάγια

Η κίνηση των ενσώματων παγίων στοιχείων κατά την τρέχουσα περίοδο, έχει ως ακολούθως:

ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ

<i>Ποσά σε ευρώ</i>	Οικόπεδα	Κτίρια	Μηχ/κος Εξοπλισμός	Μεταφορικά Μέσα	Έπιπλα και εξαρτήματα	Ακίνητοποιήσεις υπό εκτέλεση	Σύνολο
Κόστος ή εύλογη αξία							
Υπόλοιπο 1^η Ιανουαρίου 2006	12.101.247	24.491.993	57.659.983	1.255.408	2.001.939	5.020.669	102.531.239
Προσθήκες	39.908	12.553	1.695.054	48.783	119.873	5.564.005	7.480.176
Πωλήσεις		(16.800)	(48.577)	(1.380)	(2.340)	-	(69.097)
Ανακατανομές	93.911	-	3.082.157	211.271	11.991	(3.399.331)	-
Υπόλοιπο 30 Σεπτεμβρίου 2006	12.235.066	24.487.745	62.388.617	1.514.082	2.131.463	7.185.343	109.942.316
Συσσωρευμένες αποσβέσεις							
Υπόλοιπο 1 Ιανουαρίου 2006	-	(2.885.205)	(10.760.121)	(694.577)	(1.346.307)	-	(15.686.210)
Αποσβέσεις Περιόδου	-	(866.622)	(3.516.274)	(133.680)	(167.313)	-	(4.683.889)
Πωλήσεις	-	1.344	20.065	1.380	-	-	22.789
Ανακατανομές	-	-	6.767	(8.496)	1.729	-	-
Υπόλοιπο 30 Σεπτεμβρίου 2006	-	(3.750.483)	(14.249.563)	(835.373)	(1.511.891)	-	(20.347.309)
Αναπόσβεστη αξία στις 30 Σεπτεμβρίου	12.235.066	20.737.262	48.139.054	678.709	619.572	7.185.343	89.595.007

ΕΤΑΙΡΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ

<i>Ποσά σε ευρώ</i>	Οικόπεδα	Κτίρια	Μηχ/κος Εξοπλισμός	Μεταφορικά Μέσα	Έπιπλα και εξαρτήματα	Ακίνητοποιήσεις υπό εκτέλεση	Σύνολο
Κόστος ή εύλογη αξία							
Υπόλοιπο 1^η Ιανουαρίου 2006	11.213.189	18.430.772	46.887.212	815.757	1.573.891	1.223.563	80.144.384
Προσθήκες	39.908	12.552	1.661.364	48.783	105.434	1.792.595	3.660.636
Υπόλοιπο 30 Σεπτεμβρίου 2006	11.253.097	18.443.324	48.548.576	864.540	1.679.325	3.016.158	83.805.020
Συσσωρευμένες αποσβέσεις							
Υπόλοιπο 1 Ιανουαρίου 2006	-	(1.763.944)	(7.530.647)	(529.492)	(1.220.541)	-	(11.044.624)
Αποσβέσεις Περιόδου	-	(686.401)	(2.758.779)	(69.903)	(118.390)	-	(3.633.473)
Υπόλοιπο 30 Σεπτεμβρίου 2006	-	(2.450.345)	(10.289.426)	(599.395)	(1.338.931)	-	(14.678.097)
Αναπόσβεστη αξία στις 30 Σεπτεμβρίου	11.253.097	15.992.979	38.259.150	265.145	340.394	3.016.158	69.126.923

Στον ανωτέρω πίνακα των ενοποιημένων στοιχείων συμπεριλαμβάνονται μεταφορικά μέσα βάσει χρηματοδοτικών μισθώσεων το κόστος και οι συσσωρευμένες αποσβέσεις των οποίων ανέρχονται κατά την 30^η Σεπτεμβρίου 2006 σε € 248.617 και € 107.981 αντίστοιχα.

6. Άλλα Περιουσιακά στοιχεία

Η κίνηση των άυλων περιουσιακών στοιχείων, τα οποία αφορούν στο σύνολό τους λογισμικά προγράμματα, κατά την τρέχουσα περίοδο, έχει ως ακολούθως:

<i>Ποσά σε ευρώ</i>	Ενοποιημένα Στοιχεία	Εταιρικά Στοιχεία
Κόστος		
Υπόλοιπο 1 Ιανουαρίου 2006	2.245.759	1.880.898
Προσθήκες	135.806	124.920
Υπόλοιπο 30 Σεπτεμβρίου 2006	2.381.565	2.005.818
Ευσσωρευμένες αποσβέσεις		
Υπόλοιπο 1 Ιανουαρίου 2006	(1.263.392)	(1.149.835)
Αποσβέσεις Περιόδου	(395.177)	(341.115)
Υπόλοιπο 30 Σεπτεμβρίου 2006	(1.658.569)	(1.490.950)
Αναπόσβεστη αξία στις 30 Σεπτεμβρίου 2006	722.996	514.868

7. Παράγωγα Χρηματοοικονομικά Στοιχεία

Παράγωγα	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ	
	30/9/2006	31/12/2005	30/9/2006	31/12/2005
<i>Ποσά σε ευρώ</i>				
Μη κυκλοφορούν ενεργητικό				
Συμβάσεις ανταλλαγής επιτοκίων (interest rate swaps)	67.104	-	67.104	-
Συμβόλαια μελλοντικής εκπλήρωσης (future contracts)	682.755	514.579	682.755	514.579
Σύνολο	749.859	514.579	749.859	514.579
Κυκλοφορούν ενεργητικό				
Συμβόλαια μελλοντικής εκπλήρωσης (future contracts)	153.401	276.175	153.401	276.174
Σύνολο	153.401	276.175	153.401	276.174
Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις				
Συμβάσεις ανταλλαγής επιτοκίων (interest rate swaps)	85.456	278.527	85.456	278.527
Σύνολο	85.456	278.527	85.456	278.527
Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις				
Συμβάσεις ανταλλαγής συναλλάγματος (foreign exchange swaps)	-	-	-	-
Συμβόλαια μελλοντικής εκπλήρωσης (future contracts)	-	-	-	-
Σύνολο	-	-	-	-
Ονομαστική Αξία Swaps (σε €)	15.250.000	22.200.000	15.250.000	22.200.000
Ονομαστική Αξία Futures (σε €)	6.399.010	3.619.675	6.399.010	3.619.675
Ονομαστική Αξία Futures (σε GBP)	69.300	-	69.300	-

8. Δανεισμός

<i>Ποσά σε Ευρώ</i>	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ	
	<u>30/9/2006</u>	<u>31/12/2005</u>	<u>30/9/2006</u>	<u>31/12/2005</u>
Μακροπρόθεσμος δανεισμός				
Τραπεζικός δανεισμός	5.511.149	4.396.547	2.400.000	4.192.478
Υποχρεώσεις χρηματοδοτικής μίσθωσης	30.505	3.669	-	-
Ομολογιακά δάνεια	43.750.000	33.750.000	43.750.000	33.750.000
Σύνολο μακροπρόθεσμων δανείων	49.291.654	38.150.215	46.150.000	37.942.478
Βραχυπρόθεσμα δάνεια				
Τραπεζικός δανεισμός	30.904.210	32.923.635	11.613.990	13.475.128
Υποχρεώσεις χρηματοδοτικής μίσθωσης	41.369	47.425	-	-
Σύνολο βραχυπρόθεσμων δανείων	30.945.579	32.971.060	11.613.990	13.475.128
Σύνολο δανείων	80.237.232	71.121.275	57.763.990	51.417.606

Οι ημερομηνίες λήξης των μακροπρόθεσμων δανείων είναι οι εξής:

<i>Ποσά σε Ευρώ</i>				
Μεταξύ 1 και 2 ετών	17.815.780	11.855.160	16.600.000	11.599.999
Μεταξύ 2 και 5 ετών	31.475.874	26.295.055	29.550.000	26.342.479
Πάνω από 5 έτη	-	-	-	-
	49.291.654	38.150.215	46.150.000	37.942.478

Τα πραγματικά σταθμισμένα μέσα επιτόκια την ημερομηνία του ισολογισμού είναι τα παρακάτω:

	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ	
	<u>30/9/2006</u>	<u>31/12/2005</u>	<u>30/9/2006</u>	<u>31/12/2005</u>
Τραπεζικός δανεισμός (μακροπρόθεσμος)	6,60%	6,60%	6,60%	6,60%
Τραπεζικός δανεισμός (βραχυπρόθεσμος)	4,40%	4,25%	4,40%	4,25%
Ομολογιακά δάνεια	3,90%	3,40%	3,90%	3,40%

Τα ονομαστικά επιτόκια προσεγγίζουν τα πραγματικά επιτόκια.

Οι εύλογες αξίες των δανείων είναι περίπου ίσες με τις λογιστικές αξίες τους καθώς τα δάνεια φέρουν κυμαινόμενα επιτόκια. Οι λογιστικές αξίες των δανείων του Ομίλου, αφορούν εξολοκλήρου δάνεια σε ευρώ. Ο Όμιλος έχει διαθέσιμα επαρκή πιστωτικά όρια για να καλύψει μελλοντικές εταιρικές ανάγκες.

Η εταιρία στις 7/4/2006 σύναψε σύμβαση ομολογιακού δανείου ύψους € 5.000.000, στις 28/7/2006 σύναψε σύμβαση ομολογιακού δανείου ύψους € 5.000.000, και στις 11/8/2006 σύναψε σύμβαση ομολογιακού δανείου ύψους € 10.000.000. Τα εν λόγω δάνεια θα αποπληρωθούν σε τέσσερις ετήσιες δόσεις, αρχής γενομένης από την χρήση 2008. Τα δάνεια φέρουν επιτόκιο Euribor πλέον περιθωρίου.

9. Χρηματοδοτικές Μισθώσεις

<i>Ποσά σε Ευρώ</i>	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ	
	30/9/2006	31/12/2005
Υποχρεώσεις χρηματοδοτικής μίσθωσης – ελάχιστα μισθώματα	80.440	18.459
Η τρέχουσα αξία υποχρεώσεων χρηματοδοτικής μίσθωσης αναλύεται ως εξής:		
Μέχρι 1 έτος	41.369	47.425
Από 1 έως 5 έτη	30.505	3.668
Τρέχουσα αξία υποχρεώσεων χρηματοδοτικής μίσθωσης	71.874	51.093

Η χρηματοδοτική μίσθωση αφορά μεταφορικά μέσα, της θυγατρικής εταιρίας STEELMET S.A.

10. Λειτουργικές Ταμειακές Ροές

<i>Ποσά σε ευρώ</i>	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ	
	1/1 έως 30/9/2006	1/1 έως 30/9/2005	1/1 έως 30/9/2006	1/1 έως 30/9/2005
Κέρδη Περιόδου	4.110.096	2.704.294	410.087	1.509.013
Προσαρμογές για:				
Φόρο	817.492	872.163	71.536	641.465
Αποσβέσεις ενσώματων παγίων στοιχείων	4.683.888	4.054.896	3.633.473	3.099.798
Αποσβέσεις άυλων περιουσιακών στοιχείων	395.177	288.495	341.115	313.463
Αποσβέσεις επενδύσεων σε ακίνητα	232.360	76.609	76.609	76.609
Απομειώσεις	-	-	-	-
(Κέρδη) / ζημιές από πώληση ενσώματων παγίων στοιχείων	(6.195)	(10.917)	-	(5.917)
(Κέρδη) / ζημιές εύλογης αξίας παραγώγων	-	-	-	-
(Εσοδα) τόκων	(301.529)	(27.473)	(78.073)	(25.253)
Έξοδα τόκων	2.665.085	1.765.601	1.910.138	1.279.084
(Εσοδα) από μερίσματα	(63.585)	(37.291)	(97.729)	(167.041)
(Αποσβέσεις) επιχορηγήσεων	(150.267)	(115.013)	(150.267)	(115.013)
(Κέρδη) / ζημιές από συνδεδεμένες επιχειρήσεις	(205.642)	(95.573)	20.040	-
Προβλέψεις επισφαλών απαιτήσεων	661.451	35.344	583.687	162.534
Προβλέψεις εκτάκτων κινδύνων θυγατρικών	-	-	(75.284)	-
Λουπές Προβλέψεις	242.111	6.283	-	-
(Κέρδη) / ζημιές αποτίμησης λοιπών στοιχείων ενεργητικού	-	-	-	-
	13.080.442	9.517.417	6.645.332	6.768.741
Μεταβολές Κεφαλαίου κίνησης				
(Αύξηση) / μείωση αποθεμάτων	(8.077.170)	(1.151.766)	(3.044.175)	(2.939.885)
(Αύξηση) / μείωση απαιτήσεων	(10.430.811)	(490.875)	(8.921.429)	174.000
Αύξηση / (μείωση) υποχρεώσεων	10.470.543	(693.610)	15.621.789	(3.385.292)
Αύξηση / (μείωση) υποχρέωσης παροχών στο προσωπικό λόγω συνταξιοδότησης	53.656	48.992	50.100	27.421
	(7.983.782)	(2.287.259)	3.706.285	(6.123.757)
Καθαρές ταμειακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες	5.096.660	7.230.158	10.351.617	644.986

11. Δεσμεύσεις

Συμβατικές Δεσμεύσεις	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ	
	30/9/2006	31/12/2005	30/9/2006	31/12/2005
<i>Ποσά σε Ευρώ</i>				
Ενσώματα πάγια στοιχεία	1.537.644	1.244.219	-	-
Επενδυτική Περιουσία	-	-	-	-
Αύλα περιουσιακά στοιχεία	-	-	-	-
Άλλα	-	-	-	-
	1.537.644	1.244.219	-	-

Υποχρεώσεις από Λειτουργικές Μισθώσεις

Ο Όμιλος μισθώνει επιβατικά Ι.Χ. και κτίρια με λειτουργικές μισθώσεις. Τα μελλοντικά πληρωτέα συνολικά μισθώματα σύμφωνα με τις λειτουργικές μισθώσεις έχουν ως εξής:

Συμβατικές Δεσμεύσεις	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ	
	30/9/2006	31/12/2005	30/9/2006	31/12/2005
<i>Ποσά σε Ευρώ</i>				
Έως 1 έτος	311.027	258.968	256.482	243.000
Από 1-5 έτη	771.969	669.000	705.580	669.000
Περισσότερα από 5 έτη	250.470	305.000	250.470	305.000
	1.333.466	1.232.968	1.212.532	1.217.000
Επιβάρυνση Αποτελεσμάτων	182.462	241.952	155.517	241.952

Κεφαλαιουχικές Υποχρεώσεις

Δεν υπάρχουν σημαντικές κεφαλαιουχικές δαπάνες που έχουν αναληφθεί αλλά δεν εκτελεσθεί κατά την ημερομηνία του Ισολογισμού.

12. Ενδεχόμενες Υποχρεώσεις – Απαιτήσεις

Ο Όμιλος έχει ενδεχόμενες υποχρεώσεις και απαιτήσεις σε σχέση με τράπεζες, λοιπές εγγυήσεις και άλλα θέματα που προκύπτουν στα πλαίσια της συνήθους δραστηριότητάς της, ως εξής:

	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ	
	30/9/2006	31/12/2005	30/9/2006	31/12/2005
<i>Ποσά σε Ευρώ</i>				
Υποχρεώσεις				
Εγγυήσεις για εξασφάλιση υποχρεώσεων προς προμηθευτές	3.173.752	1.892.106	3.173.752	1.892.106
Εγγυήσεις για εξασφάλιση καλής εκτέλεσης συμβάσεων με πελάτες	393.299	340.240	-	-
Σύνολο	3.567.051	2.232.346	3.173.752	1.892.106
<i>Ποσά σε Ευρώ</i>				
Απαιτήσεις				
Εγγυήσεις για εξασφάλιση απαιτήσεων από πελάτες	208.936	302.694	52.694	52.694
Λοιπές απαιτήσεις	-	-	-	-
Σύνολο	208.936	302.694	52.694	52.694

13. Συνδεδεμένα Μέρη

Οι συναλλαγές, αφορούν συνδεδεμένα μέρη έχουν ως εξής:

<i>Ποσά σε ευρώ</i>	ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ	
	<u>30/9/2006</u>	<u>30/9/2005</u>	<u>30/9/2006</u>	<u>30/9/2005</u>
Πωλήσεις Αγαθών				
Θυγατρικές	-	-	9.087.016	-
Λοιπά συνδεδεμένα μέρη	6.776.537	6.302.935	4.177.758	6.207.429
	6.776.537	6.302.935	13.264.774	6.207.429
Πωλήσεις Υπηρεσιών				
Θυγατρικές	-	-	542.362	348.972
Λοιπά συνδεδεμένα μέρη	251.108	442.904	80.766	442.904
	251.108	442.904	623.128	791.876
Αγορές Αγαθών				
Θυγατρικές	-	-	4.690.024	-
Λοιπά συνδεδεμένα μέρη	24.673.112	16.007.931	16.516.660	13.929.132
	24.673.112	16.007.931	21.206.684	13.929.132
Αγορές Υπηρεσιών				
Θυγατρικές	-	-	156.302	-
Λοιπά συνδεδεμένα μέρη	2.078.632	1.058.276	1.276.322	928.124
	2.078.632	1.058.276	1.432.624	928.124
Αγορές Παγίων				
Θυγατρικές	-	-	-	-
Λοιπά συνδεδεμένα μέρη	393.711	160.012	337.476	160.012
	393.711	160.012	337.476	160.012
Παροχές προς Διοίκηση				
<i>Ποσά σε Ευρώ</i>				
Αμοιβές - Ωφελήματα για μέλη ΔΣ και Στελέχη	<u>539.425</u>	<u>298.325</u>	<u>492.183</u>	<u>250.137</u>
Υπόλοιπα τέλους χρήσης που προέρχονται από πωλήσεις-αγορές αγαθών, υπηρεσιών, παγίων κτλ.				
<i>Ποσά σε Ευρώ</i>				
Απαιτήσεις από λοιπά συνδεδεμένα μέρη:				
Θυγατρικές	-	-	7.574.609	4.503.867
Λοιπά συνδεδεμένα μέρη	5.517.148	5.840.417	4.360.692	4.402.975
	5.517.148	5.840.417	11.935.301	8.906.842
Υποχρεώσεις προς συνδεδεμένα μέρη:				
Θυγατρικές	-	-	5.113.420	319.209
Λοιπά συνδεδεμένα μέρη	12.415.279	6.459.494	8.933.664	3.884.243
	12.415.279	6.459.494	14.047.084	4.203.452

Στις απαιτήσεις από λοιπά συνδεδεμένα μέρη περιλαμβάνονται προκαταβολές ύψους € 387 χιλιάδων περίπου, που έχουν δοθεί έναντι ανάληψης από τα συνδεδεμένα μέρη εργασιών στα πλαίσια υλοποίησης επενδυτικών σχεδίων της εταιρίας.

14. Κέρδη ανά μετοχή

Τα βασικά κέρδη ανά μετοχή υπολογίζονται με διαίρεση του κέρδους που αναλογεί στους μετόχους της μητρικής, με τον σταθμισμένο μέσο αριθμό των κοινών μετοχών στη διάρκεια της χρήσεως.

	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ	
	<u>30/9/2006</u>	<u>30/9/2005</u>	<u>30/9/2006</u>	<u>30/9/2005</u>
<i>Ποσά σε Ευρώ</i>				
Κέρδη που αναλογούν στους μετόχους της μητρικής	4.110.096	2.704.294	410.087	1.509.012
Σταθμισμένος μέσος όρος του αριθμού μετοχών.	30.009.210	30.009.210	30.009.210	30.009.210
Βασικά κέρδη ανά μετοχή (Ευρώ ανά μετοχή)	0,137	0,090	0,014	0,050

15. Φόροι εισοδήματος

Α) Φόροι Εισοδήματος

Ο φόρος εισοδήματος, όπως αυτός απεικονίζεται στις συνοπτικές ενδιάμεσες καταστάσεις αποτελεσμάτων αναλύεται ως ακολούθως:

	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ	
	<u>30/9/2006</u>	<u>30/9/2005</u>	<u>30/9/2006</u>	<u>30/9/2005</u>
<i>Ποσά σε Ευρώ</i>				
Τρέχων Φόρος	777.231	244.969	-	210.760
Αναβαλλόμενος φόρος	40.261	627.194	71.536	430.705
Σύνολο	817.492	872.163	71.536	641.465

Κατά τον μήνα Σεπτέμβριο 2006 εκδόθηκε κατά της μητρικής εταιρίας ΕΤΕΜ ΑΕ, οριστικό φύλλο ελέγχου που αφορά φορολογικό έλεγχο των χρήσεων 2000 έως 2004. Σύμφωνα με αυτό προέκυψαν καταβλητέοι φόροι συνολικού ποσού ευρώ 400.954. Η εταιρία είχε σχηματίσει σχετική πρόβλεψη για τις αντίστοιχες χρήσεις ευρώ 640.600, η διαφορά των ευρώ 239.646 έχει επηρεάσει θετικά τα αποτελέσματα της χρήσης 2006.

B) Ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις

Οι εταιρίες του ομίλου δεν έχουν ελεγχθεί από τις φορολογικές αρχές για τις χρήσεις που αναφέρονται στον κατωτέρω πίνακα. Ως εκ τούτου οι φορολογικές τους υποχρεώσεις δεν έχουν οριστικοποιηθεί για τις ανέλεγκτες χρήσεις.

<u>Επωνυμία Εταιρίας</u>	<u>Χώρα καταστατικής έδρας</u>	<u>Συμμετοχή</u>	<u>Μέθοδος ενσωμάτωσης</u>	<u>Ανέλεγκτες χρήσεις</u>
ETEM AE	ΕΛΛΑΔΑ	ΜΗΤΡΙΚΗ		2005
ETEM ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΑΕ	ΕΛΛΑΔΑ	100,00%	ΚΑΘΑΡΗ ΘΕΣΗ	2005
ΑΝΟΞΑΛ ΑΕ	ΕΛΛΑΔΑ	70,00%	ΚΑΘΑΡΗ ΘΕΣΗ	2005
PORALU HELLAS ΕΠΕ	ΕΛΛΑΔΑ	50,00%	ΚΑΘΑΡΗ ΘΕΣΗ	2000-2005
INNOVAL ΑΕ	ΕΛΛΑΔΑ	49,00%	ΚΑΘΑΡΗ ΘΕΣΗ	2003-2005
Κ.Α.Ν.Α.Λ ΑΕ	ΕΛΛΑΔΑ	25,00%	ΚΑΘΑΡΗ ΘΕΣΗ	2005
ΕΚ.ΑΝ.ΑΛ ΑΕ	ΕΛΛΑΔΑ	14,29%	ΚΑΘΑΡΗ ΘΕΣΗ	1999-2005
COPERPROM ΑΕ	ΕΛΛΑΔΑ	20,00%	ΚΑΘΑΡΗ ΘΕΣΗ	2003-2005
STEELMET SA A.M 831757874U	ΒΟΥΛΓΑΡΙΑ	100,00%	ΟΛΙΚΗ	1998-2005
STEELMET SA A.M 115252741U	ΒΟΥΛΓΑΡΙΑ	100,00%	ΟΛΙΚΗ	2004-2005
STEELMET ROMANIA SA	ΡΟΥΜΑΝΙΑ	20,00%	ΚΑΘΑΡΗ ΘΕΣΗ	2003-2005
ALUBUILD SRL	ΙΤΑΛΙΑ	100,00%	ΟΛΙΚΗ	2005
MOPPETS LTD	ΚΥΠΡΟΣ	100,00%	ΟΛΙΚΗ	2003-2005
ETEM S.C.G D.O.O	ΣΕΡΒΙΑ	100,00%	ΟΛΙΚΗ	2004-2005
ENERGY SOLUTIONS SA	ΒΟΥΛΓΑΡΙΑ	38,60%	ΚΑΘΑΡΗ ΘΕΣΗ	2003-2005
ETEM SYSTEMS SRL	ΡΟΥΜΑΝΙΑ	51,00%	ΟΛΙΚΗ	2005
LLC ETEM SYSTEMS UKR	ΟΥΚΡΑΝΙΑ	100,00%	ΚΑΘΑΡΗ ΘΕΣΗ	2005

16. Αριθμός απασχολούμενου προσωπικού

Αριθμός απασχολούμενου προσωπικού στο τέλος της τρέχουσας περιόδου: Ομίλου 865, Εταιρίας 447.

17. Γεγονότα μετά την ημερομηνία του ισολογισμού

Κατά τον μήνα Νοέμβριο 2006 συνεστήθη από την ETEM A.E. και Λιβυούς επιχειρηματίες Ανώνυμος Εταιρία με την επωνυμία 'A LAMAR SA - Production & Stock Joint Company'. Το αρχικό Μετοχικό Κεφάλαιο της εταιρείας θα είναι 5.000.000 Δηνάρια Λιβύης (LYD) ή περίπου 3 εκατ. € και η συμμετοχή της ETEM A.E. στην συγκεκριμένη επένδυση θα είναι 55% ή περίπου 1,6 εκατ. €. Η χρηματοδότηση της επένδυσης από την εταιρεία μας θα γίνει από ίδιους πόρους. Έδρα της εταιρίας ορίστηκε η Τρίπολη-Λιβύης, όπου και θα ανεγερθούν οι βιομηχανικές της εγκαταστάσεις. Ήδη από τον Κεντρικό Φορέα Έγκρισης Ξένων Επενδύσεων της Λιβύης, (Libyan Foreign Investment Board) έχει ληφθεί η σχετική άδεια. Το προϋπολογισθέν ύψος της παραπάνω επένδυσης, θα ανέλθει περίπου σε 10 εκατ. € και θα περιλαμβάνει: μονάδα χύτευσης αλουμινίου, μονάδες παραγωγής προφίλ αλουμινίου και ηλεκτροστατικής βαφής αυτών, καθώς και την δημιουργία αποθηκευτικών χώρων. Η ολοκλήρωση του έργου εκτιμάται να έχει συντελεστεί εντός 24 μηνών.

18. Ανακατατάξεις κονδυλίων προηγούμενης δημοσίευσης

Η εταιρία πραγματοποίησε ανακατατάξεις σε ορισμένα κονδύλια στις ενδιάμεσες καταστάσεις ταμειακών ροών του Α' εννιαμήνου 2005, ώστε αυτά να είναι συγκρίσιμα με τα αντίστοιχα των ενδιάμεσων καταστάσεων ταμειακών ροών του Α' εννιαμήνου 2006, με συνέπεια οι εταιρικές καθαρές ταμειακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες να μειωθούν κατά το ποσό των € 160.729, με ταυτόχρονη αύξηση των καθαρών ταμειακών ροών από επενδυτικές δραστηριότητες, ενώ οι ενοποιημένες καθαρές ταμειακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες να αυξηθούν κατά το ποσό των € 89.351 με ταυτόχρονη μείωση των καθαρών ταμειακών ροών από επενδυτικές δραστηριότητες.